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AKTUALNA SYTUACJA NA RYNKU PRACY MAŁOPOLSKI 
 

INFORMACJE SPRAWOZDAWCZE – stan na koniec maja 2010 r. 
(na podstawie miesięcznej sprawozdawczości statystycznej z Powiatowych Urzędów Pracy) 
 

  W maju nadal utrzymuje się tendencja spadkowa bezrobocia - w Małopolsce 
liczba bezrobotnych w wynosiła 133 538 osób i zmalała o 4 737 osób, tj. o 3%  
w odniesieniu poprzedniego miesiąca 2010 r., natomiast w porównaniu do maja ubiegłego 
roku liczba bezrobotnych nadal jest wyższa o 17% (19 403 osób).  
 

 
 

 W maju nadal odpływ był wyższy od napływu bezrobotnych z rejestrów PUP.  
W urzędach pracy zarejestrowano 13 799 osób, a wyrejestrowano 18 536 osób.  
W odniesieniu do miesiąca poprzedniego odpływ zmniejszył się 9%, natomiast napływ   
wzrósł o 6%. Porównując maj 2010 do analogicznego okresu roku poprzedniego, obecny 
napływ kształtował się na podobnym poziomie (3% różnicy), a odpływ bezrobotnych  
z rejestrów urzędów pracy był o 13% wyższy.  
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 Po bardzo dużym skoku liczby ofert pracy w marcu, w kwietniu i maju zgłoszonych 
zostało do urzędów mniej propozycji pracy o 11% niż w miesiącu poprzednim. Jednak  
w maja 2009 liczba ta była o 19 % większa.  
 

 
 

  W miesiącu sprawozdawczym w Małopolsce pracę podjęło 7474 osób, czyli o 13% 
mniej niż w miesiącu poprzednim. Należy jednak przyznać, iż kwiecień 2010 był 
miesiącem wyjątkowym, gdyż z powodu podjęcia pracy wyrejestrowano wtedy 
największą liczbę bezrobotnych od 4 lat. W odniesieniu do maja 2009 pracę podjęło  
o 17% więcej bezrobotnych.  
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 Majowy napływ absolwentów do rejestrów urzędów pracy wzrósł o 1 183 osoby,  
co w odniesieniu do miesiąca poprzedniego wynosi 78%. Dokonując porównania 
miesiąca sprawozdawczego do maja 2009 r., wynika iż  w urzędach pracy 
zarejestrowało się o 20% więcej absolwentów.  

 

 
 

  W maju nastąpił wyraźny spadek wyrejestrowań absolwentów z rejestrów PUP.  
W ciągu miesiąca z ewidencji urzędów pracy wyrejestrowano z tytułu podjęcia pracy  
456 absolwentów, czyli o 46% mniej niż w poprzednim miesiącu. Jednak porównując 
maj 2010 do analogicznego okresu roku 2009, to poziom wyrejestrowań utrzymał się 
na podobnym poziomie.  
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 W miesiącu sprawozdawczym plany zwolnień z przyczyn zakładów pracy zgłosiły 
tylko 3 zakłady i dotyczyły 127 osób. Tendencja spadkowa zapoczątkowana w kwietniu  
utrzymuje się nadal, a zapowiedzi zwolnień z przyczyn zakładów pracy było  
w odniesieniu do maja 2010 o 56% mniej. W porównaniu rocznym zapowiedzi zwolnień 
zmniejszyły się o 80%. 
 

 
 

 W maju utrzymuje się nadal tendencja spadkowa zrealizowanych zwolnień  
z przyczyn zakładów pracy. W porównaniu do miesiąca poprzedniego liczba osób 
zwolnionych z przyczyn zakładu pracy wynosiła 16% mniej, a w porównaniu  
do analogicznego okresu roku poprzedniego zrealizowanych zwolniej było również mniej 
o 26%.  
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 W maju miesięczny liczba powracających po okresie pracy za granicą nadal spada. 
W miesiącu sprawozdawczym było to 264 osób, co stanowi w odniesieniu do miesiąca 
poprzedniego spadek o 3%, natomiast w porównaniu do analogicznego okresu roku 
poprzedniego spadek ten kształtuje się na poziomie 23 %.  
 

 
 (dane o ilości osób powracających z zagranicy po okresie pracy, w przypadku osób 
 nie ubiegających się o zasiłek   zbierane są  wyłącznie na podstawie dobrowolnego oświadczenia) 

 
INFORMACJE SPRAWOZDAWCZE – stan na koniec kwiecień 2010 r. 
(na podstawie danych GUS)  
 
W Małopolsce stopa bezrobocia w końcu kwietnia wynosiła 10,3%, co w ujęciu regionalnym 
nadal daje Małopolsce 4 miejsce. W Polsce natomiast stopa bezrobocia osiągnęła w końcu 
kwietnia 2010 poziom 12,3%. W Małopolsce stopa bezrobocia spadła o 0,4 punktu 
procentowego, a w kraju o 0,6. 
Natomiast w porównaniu rocznym stopa bezrobocia w Małopolsce w miesiącu kwietniu 2009 
kształtowała się na poziomie 8,8%, a w Polsce wynosiła 10,9%. W obu przypadkach stopa 
wzrosła o 1,5 punktu procentowego. 

 

 
 

 
Sporządził: Zespół Strategii Rynku Pracy - WUP Kraków 


